FAX

e-mail

エム・オー・エー

第33回 MOA 美術館 枚方交野児童作品展2022
MOA CHILDREN EXHIBITION SINCE 1988

第33回 MOA 美術館 枚方交野児童作品展2022

WEB展示による

『応募用紙』第33回 MOA 美術館 枚方交野児童作品展2022

FAX

e-mail

FAX

e-mail

■開催にあたって

　本作品展は、MOA美術館・箱根美術館の創立者である岡田茂吉の「美術教育こそ今後は大いに奨励し

なくてはならない」との考えに基づき、1989年から開催して33回目となります。

　本年度の開催は、新設の枚方市総合文化芸術センターにて実物展示を計画していましたが、残念なが

ら全ての抽選にはずれ、昨年に引き続き『WEB展』となりますこと、まずはお詫び申し上げます。

　感染症対策によって絆の希薄化が進み、不安の中に置かれる児童に対し、親子の絆を深められる機会

となればとの願いから、作品をどのような思いで制作したのか、本人または保護者からの感想文と共に

提出いただくことで、一枚の作品を通して親子の絆を確認し、友達、そして学校・地域へと絆が太く確

かなものとなるよう、例年以上の成果を上げるべく運営させていただきます。　従来にも増す多くの応

募作品と、関係各位の一層のご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

■主　催 ＭＯＡ美術館　(公益財団法人)　岡田茂吉美術文化財団
MOA美術館枚方交野児童作品展実行委員会

■後　援 文部科学省／外務省／農林水産省／厚生労働省／環境省／日本ユネスコ国内委員会／(公)日本PTA全国協
議会／(公)全国子ども会連合会／(公)ﾎﾞｰｲｽｶｳﾄ日本連盟／全国新聞社事業協議会／(公)海外日系人協会／
全国連合小学校長会／(公)関西・大阪21世紀協会／産経新聞社／
産経新聞厚生文化事業団／MOA議員連盟／大阪府／大阪府教育委員会／各市／各市教育委員会。

●作品の応募は各部門ごと１人につき１点までとします。（参加賞は出展数に関わらずお一人１点）
●『応募用紙』には、正確にもれなく記入してください、不明瞭な場合、入賞などの案内ができ
　 ない場合がありますのでご注意ください。
●『応募用紙』が足りない場合は、ダウンロード/コピー等で作成してください。
●作品の裏面（書写の場合は台紙の裏面）に『応募用紙』の4隅をのりなどで貼付けてください。
●団体応募の場合は、団体名、応募数、名前など、全体の内容が判る書類を添付してください。
●作品は、充分注意して取り扱いますが、不慮の事故による折れ、破損、汚れ、などは御容赦ください。
●参加費は無料ですが（応募資料の作成や複写、書写出展用台紙代、及び張り付け作業、送料等
　に関わる費用は応募される個人、団体で負担してください。）

■問合せ ●MOA美術館枚方交野児童作品展実行委員会事務局：〒550-0011 大阪市西区阿波座1-14-4
　サインカンパニービル302　フォームイーデザイン内（木下）TEL06-6536-4050

半紙サイズ（約24×33cm）縦書きのみ、学年、姓名が記入してあること。
【紺又は黒の台紙(30×42cm)の中央に貼り付けたものが望ましい】

テーマは自由：画用紙四つ切り（約38×54cm）サイズのみとし、
水彩絵の具、パステル、クレヨン、カラーペン、色鉛筆などを使用して描いた作品。
【注：厚紙、貼り絵、絵具が定着してない作品、サイズ未満の作品は審査対象外です】
版画は（約29×39cm）を基本としますが、四つ切り（約38×54cm）以内なら可。

【絵画】
の部

【書写】
の部

（申請中含む）

エム・オー・エー

第33回 MOA 美術館 枚方交野児童作品展2022
MOA CHILDREN EXHIBITION SINCE 1988

■募　集　作　品

■審　査　対　象

■作品締切日 ( A )

■　賞

枚方市/交野市に通学する小学1年生～6年生の児童自らが創作した応募要領に沿った作品。
（幼児はすべて年長として審査展示しますが奨励賞 (全国展選出) の対象にはなりません）

令和4年9月15日(木)

令和4年9月24日(土)10:00～17:00の間（当日必着有効にて、直接搬入を受付致します。）

■作品展示／表彰 令和4年11月1日（火）～　4年11月7日（月）を祝展示週間とし、次年度のHP更新まで。
各賞20点の画像および感想文と、全入選作品の画像をWEB展示。表彰式は行いません。

■奨励賞以外の作品返却は、展示会終了約１ヶ月後に参加賞とともに返却致します。
■『令和4年度MOA 美術館全国児童作品展』熱海MOA美術館にて、令和5年1月1日～1月下旬（予定）
■『令和4年度MOA 美術館児童作品展』の海外巡回展。令和5年（予定）
■枚方市の医療施設、交野市の商業施設に各賞の原寸大レプリカの展示。令和5年１～３月、５月（予定）

（注）全国展にて金賞以上を受賞された作品は、MOA美術館に寄贈頂き、それ以外は1年間保管した後に
　　　返却いたしますので、あらかじめご了承下さい。

■審　査　発　表

・最終受付日 ( B )

団体での応募の場合は団体宛に、個人で応募の場合は本人または保護者宛に文書でご案内
いたします。（注）選外の場合は通知されませんので悪しからずご了承ください。

『応募用紙』に記入漏れが無いか確認し、通学する小学校に提出してください。

場所：「MOA健康生活館ひらかた」（※電話は当日しか通じません）
　　　〒573-0028 大阪府枚方市川原町11-18 ベルフォーレ102　TEL：072-844-4810

●MOA美術館奨励賞 ※：4点　●各市市長賞：4点　●各市教育委員会賞：4点
●(公)関西・大阪21世紀協会賞：2点　●産経新聞社賞：2点　●産経新聞厚生文化事業団
賞：2点●MOA議員連盟賞：2点●入選（賞状のみ）　　参加賞（応募者全員）
※ MOA美術館奨励賞の4点は全国展審査会に出展されます。

（申請中含む）

【絵画 (版画)・書写】の2部門
未発表又は本作品展に向けて作成した個人作品とその感想文で、テーマは自由。

●この児童作品展は個人や地元企業の協賛により開催し、運営の全てを各市域のﾎﾞﾗﾝﾃｨｱで運営しております。
●個人情報の扱いについてはホームページをご覧ください。

作品募集作品募集

【絵画】

応募用紙に必要事項と
感想文を記入。

【書写】

応募単位毎に袋に入れ、丸めないで提出してください。

横

縦

作品裏面

1 作品裏面右下隅に応募用紙の
四隅を貼付けてください。2

応募要領

e-mail:info@hirakatano.net

●団体賞：文部科学大臣奨励賞学校奨励賞（全国展団体の部）
学校・地域・家庭ぐるみの豊かな情操教育の充実に寄与し、優秀な作品を多く輩出している小学校６校に授与されます。

http://www.hirakatano.net

http://www.hirakatano.net

第33回 MOA 美術館 枚方交野児童作品展2022
WEB展

FAX

e-mail

『応募用紙』

紺又は黒の台紙(30×42cm)の
中央に作品を貼付けてから、
応募用紙を貼付けてください。

画面

小学校

電話 （　　　　）　　　－ 携帯

FAX

e-mail ＠

感想文　◎
☆この作品をかこうと思った理由は何ですか？
   かいている時、どんな気持ちでかきましたか？
　工夫したところ、苦労したところ、また完成してみてどう思いましたか？
 その他、どんなことでも書いて下さい。

【保護者の方へ：個人情報の取り扱いについて】 ―

・

・本展への応募により当美術館が取得した個人情報は、本展に関する連絡、発表、通知、発送、案内、ま
た同意を得た児童作品展実行委員会の送付のみに使用し、第三者に提供することはありません。

担当

応募作品の画像、感想文、◎の項目は、図録、パンフレット、児童作品展Ｗｅｂページにて掲載するこ
とがありますのでご了承の上ご応募ください。

住所
〒　　  －

ふりがな 　 ◎

学校名
　　　　　　 区･市･町

　　　　　　 村･私　　立 学年

氏　　名

　歳　 男子・女子
（漢字）

都道府県名

ふりがな ◎

作品題名

ふりがな ◎ （　　　　年　　月　　日生）

第33回ＭＯＡ美術館枚方交野児童作品展2022
応募用紙

ジャンル 絵画　・　書写 縦　・　横

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

部門毎一覧表 枚方    交野

性別

男／女

男／女

男／女

男／女

男／女

男／女

男／女

男／女

男／女

男／女

男／女

男／女

男／女

男／女

男／女

男／女

男／女

男／女

男／女

男／女

横長／縦長 通し番号

団体名

担当者名：電話番号

小学校／幼稚園／保育所／個人

賞氏　名 ふりがな 題　名　（絵画のみ）

MOA美術館枚方交野児童作品展 2022 （出展団体独自にエクセルで作成されたものでも可）

学
年

の部
点枚

一覧表総数 1団体総出展数

書
写

版
画

絵
画

参
考

	Sheet2